
\

МИНПРОСВЕГЦЕНИЯ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Нижегородский государственный педагогический 

университет имени Козьмы Минина» 

(Мининский университет)

ПРИКАЗ

г. Нижний Новгород

| Об определении ответственных за И  
консультирование по вопросам 

противодействия коррупции

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 25.12.2008 
№273-Ф3 «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с учетом Методических 
рекомендаций по разработке и принятию организациями мер по предупреждению и 
противодействию коррупции, разработанных Министерством труда и социальной 
защиты Российской Федерации, в целях совершенствования работы по 
профилактике коррупционных и иных правонарушений п р и к а з ы в а ю :

1. Определить ответственными за консультирование по вопросам
противодействия коррупции следующих должностных лиц:

Фарбанец О.В. -  начальник управления комплексной безопасности;
Шумило А.А. -  директор центра правового обеспечения.
2. Ответственным, определенным в пункте 1 настоящего приказа, 

консультирование по частным вопросам противодействия коррупции и 
урегулирования конфликта интересов проводить в конфиденциальном порядке.

3. Признать утратившим силу приказ от 18.02.2021 №123/7 «О назначении 
ответственных за консультирование по вопросам противодействия коррупции».

4. Центру информационной политики в течение 5 дней с момента издания 
настоящего приказа обеспечить размещение на официальном сайте Университета в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» копии приказа.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор В.В. Сдобняков


